
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1014 del 22/10/2015 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO CORPO SPOGLIATOI 

SCUOLA ELEMENTARE VIA PARIGI. Affidamento 

diretto ex art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/2006 e 

art. 21 lettera a) del Regolamento Comunale per le 

acquisizioni in economia. Impegno di spesa.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 190 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1494 del 09/10/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO CORPO SPOGLIATOI SCUOLA 

ELEMENTARE VIA PARIGI. AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 125 COMMA 8 

DEL D.LGS. 163/2006 E ART. 21 LETTERA A) DEL REGOLAMENTO COMUNALE 

PER LE ACQUISIZIONI IN ECONOMIA. IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL DIRETTORE 

 

Visti: 

- il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. ADALBERTO PIBIRI 

l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI, confermato con atto prot. 7432 del 10/3/2015; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 18/6/2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

armonizzato 2015/2017 e il documento unico di programmazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.101 del 3/7/2015 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione esercizio 2015; 

 

PREMESSO CHE: 

• L’Amministrazione Comunale ha tra i suoi obiettivi il completamento del corpo spogliatoi recentemente edificato 

nell’area cortilizia della Scuola Elementare di via Parigi e per il quale è stata destinata la somma di € 25.000,00; 

• L’intervento si rende necessario per rendere completa la fruizione del corpo spogliatoio e prevede, oltreché alcuni 

lavori di manutenzione straordinaria afferenti il corpo scolastico principale, anche l’esecuzione di alcune 

lavorazioni residuali dell’appalto appena concluso (copertura del corridoio di accesso, apertura in breccia di vano 

porta dell’adiacente edificio per la intercomunicabilità, etc.); 

• Con determinazione n° 695 del 08.07.2014 è stato affidato all’Ing. David PINTUS, l’incarico per la Progettazione e 

Direzione dei Lavori in argomento; 

• L’opera è inserita nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015/2017 - approvato dal Consiglio Comunale 

con Deliberazione n. 17 del 7/5/2015 - nell’elenco degli interventi in economia – CUP F73B10000210001;  

• Con deliberazione della Giunta Comunale n.36 del 12.03.2015 è stato approvato il Progetto 

Preliminare/Definitivo/Esecutivo relativo ai lavori di cui trattasi, per un importo complessivo pari ad € 25.000,00, 

redatto dal professionista incaricato Ing. David PINTUS; 

• Con determinazione n.333 del 22/4/2015 è stata avviata la procedura finalizzata all’affidamento diretto dei lavori 

di cui trattasi ad impresa idonea e qualificata, ai sensi dall’art. 125 - comma 8 del D. Lgs 163/2006, e dell’art. 21 - 

lettera a) del Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori in economia - CIG ZE61403A32; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Fabrizio PERRA, ha promosso un’indagine conoscitiva 

dei costi, consultando le seguenti tre imprese qualificate alle quali è stato trasmessa la descrizione delle principali 

lavorazioni da eseguire e richiesto il miglior prezzo sull’importo di € 17.550,00 posto a base di gara, di cui € 750,00 per 

oneri di sicurezza, sulla base del computo metrico estimativo: 



- REALIZZAZIONI TECNO EDILI SRL    

- C.E.I.E.T. SRL 

- NI.DO. OPERE EDILI SRL 

 

Accertato che l’impresa NI.DO. OPERE EDILI SRL non ha presentato offerta, mentre dal confronto tra i due preventivi 

presentati dalla REALIZZAZIONI TECNO EDILI SRL e dalla C.E.I.E.T. SRL , è stato ritenuto migliore e congruo quello presentato 

dalla REALIZZAZIONI TECNO EDILI SRL , che ha offerto un ribasso del 2,5% rispetto allo 0.50% offerto dalla C.E.I.E.T. SRL; 

 

Dato Atto che la spesa prevista in € 25.000,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 71025601/15 “Fabbricati 

(Patrimonio indisponibile)”scuola elementare  – Int. 4.01.2.0202; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare alla REALIZZAZIONI TECNO EDILI SRL con sede in Selargius, via Fleming n.13, P.I. 03438470928, ai sensi dell’art. 

125 comma 8 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 21 lettera a) del Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia, i 

lavori di completamento del corpo spogliatoi nella scuola elementare di via Parigi, per l’importo di complessive               

€ 17.130,00 compresi gli oneri di sicurezza per € 750,00 e al netto del ribasso d’asta del 2.5% e dell’IVA - CIG 

ZE61403A32; 

Di impegnare la somma di complessive € 18.843,00 compresi gli oneri di sicurezza e l’IVA, sul cap. 71025601/15 

“Fabbricati (Patrimonio indisponibile)”scuola elementare – Int. 4.01.2.0202, a favore della REALIZZAZIONI TECNO EDILI SRL 

con sede in Selargius, via Fleming n.13, P.I. 03438470928, secondo il crono programma sotto descritto: 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

entro il 31/12/2015

SI NO IMPORTO 2015 2016 2017

x  €             18.843,00 18.843,00€       €      -    €      -   71025601/15

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/1015

Anno di esigibilità                                             

IMPORTO Fonte Finanziamento

 

Di precisare infine che, ai sensi dell’art.1 comma 32 della L. 190/2012, sarà data pubblicità del presente atto nella 

sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”: 

 

Selargius, 9 ottobre 2015   

r.c. 

 

       Il Direttore dell’Area 6 Lavori Pubblici 

                Ing. Adalberto Pibiri 

       
 

 

 



Determinazione Nr° 1014 del  22/10/2015  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


